
 

107 學年度大學考試入學分發  放榜說明會時程 

 

日期：107 年 8 月 7 日（星期二）上午 9：30   
地點：臺北市舟山路 237 號  大學入學考試中心 1樓文昌廳 
時程：  9:30~9:40 主持人蘇主任委員慧貞致詞 

 9:40~10:00 放榜說明會簡報 

  10:00~10:30  媒體提問 

      10:30  散會 

說明事項： 

  一、107 學年度完成登記志願人數共 44,345 人，錄取人數共 40,301 人，錄取率 90.88%。 
    本會除提供榜單光碟外，另公布大學考試入學分發招生相關統計資料如下： 

1. 歷年登記生人數統計及填寫志願分析表，請參閱附件一。 
2. 歷年特種生錄取率統計表，請參閱附件二。 
3. 107 學年度未足額錄取校系共 9校 27系總計 364 名缺額，統計表請參閱附

件三。 
4. 107 學年度登記生填寫志願數統計表，請參閱附件四。 
5. 107 學年度錄取生填寫志願數統計表，請參閱附件五。 
6. 107 學年度錄取生錄取志願序統計表，請參閱附件六。 
7. 107 學年度各系組最低錄取分數一覽表，請參閱附件七。 

 
  二、錄取名單即日起可至本會網站（www.uac.edu.tw）查詢，或下載登記查榜App

查詢，錄取名單以本會呈報教育部之榜單為準。 

 
三、各校系錄取考生資料於今日寄送各大學，錄取通知由各錄取學校寄發，本會

不另行通知。 

 
  四、考生如對分發結果有疑義，即日起至 8 月 13 日下午 5:00止，可於分發會網

站以身分證號碼、指考應試號碼及登記志願時設定之通行碼進行「分發結果

說明」查詢。如仍有疑義請依分發結果複查辦法申請複查。（招生簡章第 15
頁）。 



附件一 
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大學考試入學分發招生 
 
 

歷年登記生人數統計表 

學年度 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 

登記生總人數 78,687  75,015  73,728  67,834  58,592  54,955  50,779  44,958  42,327 44,345 

錄取生總人數 76,434  71,165  66,683  59,696  55,307  52,608  48,537  43,659  41,022 40,301 

登記生錄取比例 97.14% 94.87% 90.44% 88.00% 94.39% 95.73% 95.58% 97.11% 96.92% 90.88% 

未錄取登記生人數 2,253  3,850  7,045  8,138  3,285  2,347  2,242  1,299  1,305 4,044 

外加名額錄取人數 972  827  944  914  720  606  563  420  367 401 

同分增額錄取人數 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

未足額錄取學校數 21 20 13 10 17 11 14 23 16 9 

未足額錄取系組數 163  112  41  23  46  28  46  203  261 27 

未足額錄取缺額人

數 
6,802  2,336  313  59  217  301  522  2,953  3,488 364 

 
 
 
 

歷年填寫志願數及錄取志願序分析表 

 學年度 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 

登

記

生 

填寫志願數之平均 48 48 54 57 56 54 62 57 54 53 

填滿 100 個志願之

百分比 
8.88% 7.96% 11.55% 13.75% 13.78% 12.39% 18.27% 14.94% 13.26% 11.88% 

錄

取

生 

填寫志願數之平均 48 49 55 57 56 55 62 58 55 54 

錄取志願序之平均 20 25 29 28 23 23 26 23 24 27 
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歷年特種生錄取率統計表 

  學年度 98 99 100 101 102 

原住民 
登記人數 936 863 957 953 688 
錄取人數 804 697 773 749 596 
錄取率 85.90% 80.76% 80.77% 78.59% 86.63% 

退伍軍人 
登記人數 199 174 213 243 168 
錄取人數 152 115 137 133 113 
錄取率 76.38% 66.09% 64.32% 54.73% 67.26% 

僑生 
登記人數 19 6 31 27 10 
錄取人數 8 5 23 16 7 
錄取率 42.11% 83.33% 74.19% 59.26% 70.00% 

派外人員子女 
登記人數 10 9 11 17 9 
錄取人數 10 9 11 16 9 
錄取率 100.00% 100.00% 100.00% 94.12% 100.00% 

蒙藏生 
登記人數 3 3 4 11 7 
錄取人數 3 3 4 9 4 
錄取率 100.00% 100.00% 100.00% 81.82% 57.14% 

 
  學年度  103 104 105 106 107 

原住民 
登記人數 615 536 419 356 442 
錄取人數 518 477 366 314 352 
錄取率 84.23% 88.99% 87.35% 88.20% 79.64% 

退伍軍人 
登記人數 104 81 49 54 65 
錄取人數 68 57 30 39 33 
錄取率 65.38% 70.37% 61.22% 72.22% 50.77% 

僑生 
登記人數 8 12 11 15 10 
錄取人數 5 11 10 11 9 
錄取率 62.50% 91.67% 90.91% 73.33% 90.00% 

派外人員子女 
登記人數 10 15 14 10 7 
錄取人數 10 15 14 10 7 
錄取率 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 

蒙藏生 
登記人數 7 4 3 0 5 
錄取人數 6 4 3 0 5 
錄取率 85.71% 100.00% 100.00% 0.00% 100.00% 

   註：錄取率＝該類特種生錄取人數／該類特種生登記人數，均不含以普通生錄取

之特種生。 

 

附件二 
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107 學年度大學考試入學分發 

未足額錄取學校列表 

 

學校 
代碼 

 校名 
考試分發 
招生名額 

所有管道
招生名額 

缺額數 
缺額率 

(以考試分
發名額計) 

缺額率 

(以所有管
道名額計) 

009 東海大學                 1331 3156 19 1.43% 0.60% 

042 大葉大學                 1038 2251 277 26.69% 12.31% 

043 中華大學                 650 1307 3 0.46% 0.23% 

044 華梵大學                 144 494 7 4.86% 1.42% 

051 長榮大學                 910 2357 4 0.44% 0.17% 

059 南華大學                 305 1131 4 1.31% 0.35% 

079 真理大學                 1032 1800 12 1.16% 0.67% 

112 康寧大學                 159 209 37 23.27% 17.70% 

130 佛光大學                 198 824 1 0.51% 0.12% 

總              計 -- -- 364 -- -- 

 

 

附件三 
 



志願數 人數 人數百分比 累計人數 累計百分比

107學年度大學考試入學分發
登記生填寫志願數統計表

0.11%500.11%501

0.32%1410.21%912

0.58%2570.26%1163

0.85%3770.27%1204

1.26%5580.41%1815

1.78%7890.52%2316

2.30%10210.52%2327

2.87%12740.57%2538

3.46%15340.59%2609

4.39%19480.93%41410

5.17%22940.78%34611

6.03%26750.86%38112

6.88%30520.85%37713

7.75%34380.87%38614

8.80%39021.05%46415

9.85%43691.05%46716

10.79%47850.94%41617

11.82%52421.03%45718

12.65%56110.83%36919

14.19%62911.53%68020

15.33%67971.14%50621

16.48%73091.15%51222

17.66%78311.18%52223

18.91%83871.25%55624

20.25%89781.33%59125

21.33%94601.09%48226

22.45%99571.12%49727

23.80%105541.35%59728

24.76%109800.96%42629

26.66%118231.90%84330

27.82%123361.16%51331

29.17%129351.35%59932

30.34%134531.17%51833

31.48%139611.15%50834

32.80%145431.31%58235

34.31%152161.52%67336

35.36%156811.05%46537

36.52%161931.15%51238

37.47%166160.95%42339

39.21%173881.74%77240

40.51%179631.30%57541

41.76%185181.25%55542

42.90%190261.15%50843

43.92%194771.02%45144

45.28%200811.36%60445

46.33%205451.05%46446

47.32%209830.99%43847

48.46%214901.14%50748

49.28%218530.82%36349

51.81%229742.53%112150

平均填寫志願數： 52.80789

志願數 人數 人數百分比 累計人數 累計百分比

53.07%235361.27%56251

54.41%241301.34%59452

55.56%246361.14%50653

56.55%250781.00%44254

57.77%256191.22%54155

58.85%260991.08%48056

59.77%265060.92%40757

60.60%268740.83%36858

61.27%271700.67%29659

63.01%279441.75%77460

64.00%283800.98%43661

64.90%287820.91%40262

65.87%292120.97%43063

66.71%295810.83%36964

67.60%299780.90%39765

68.70%304651.10%48766

69.37%307620.67%29767

70.19%311240.82%36268

70.88%314300.69%30669

71.89%318801.01%45070

72.58%321860.69%30671

73.48%325860.90%40072

74.08%328520.60%26673

74.70%331240.61%27274

75.45%334580.75%33475

76.10%337470.65%28976

76.72%340200.62%27377

77.28%342710.57%25178

77.72%344660.44%19579

78.68%348910.96%42580

79.19%351190.51%22881

79.73%353580.54%23982

80.26%355910.53%23383

80.70%357880.44%19784

81.26%360330.55%24585

81.73%362410.47%20886

82.18%364440.46%20387

82.80%367160.61%27288

83.20%368940.40%17889

83.80%371610.60%26790

84.27%373690.47%20891

84.77%375920.50%22392

85.17%377700.40%17893

85.59%379550.42%18594

86.05%381610.46%20695

86.56%383840.50%22396

87.01%385840.45%20097

87.49%387960.48%21298

88.12%390750.63%27999

100.00%4434511.88%5270100
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志願數 人數 人數百分比 累計人數 累計百分比

107學年度大學考試入學分發
錄取生填寫志願數統計表

1 24 0.06% 24 0.06%

2 41 0.10% 65 0.16%

3 70 0.17% 135 0.33%

4 67 0.17% 202 0.50%

5 115 0.29% 317 0.79%

6 163 0.40% 480 1.19%

7 167 0.41% 647 1.61%

8 192 0.48% 839 2.08%

9 213 0.53% 1052 2.61%

10 336 0.83% 1388 3.44%

11 274 0.68% 1662 4.12%

12 321 0.80% 1983 4.92%

13 309 0.77% 2292 5.69%

14 324 0.80% 2616 6.49%

15 401 1.00% 3017 7.49%

16 383 0.95% 3400 8.44%

17 350 0.87% 3750 9.30%

18 400 0.99% 4150 10.30%

19 327 0.81% 4477 11.11%

20 586 1.45% 5063 12.56%

21 434 1.08% 5497 13.64%

22 449 1.11% 5946 14.75%

23 457 1.13% 6403 15.89%

24 490 1.22% 6893 17.10%

25 521 1.29% 7414 18.40%

26 443 1.10% 7857 19.50%

27 436 1.08% 8293 20.58%

28 520 1.29% 8813 21.87%

29 380 0.94% 9193 22.81%

30 780 1.94% 9973 24.75%

31 469 1.16% 10442 25.91%

32 550 1.36% 10992 27.27%

33 473 1.17% 11465 28.45%

34 468 1.16% 11933 29.61%

35 531 1.32% 12464 30.93%

36 630 1.56% 13094 32.49%

37 434 1.08% 13528 33.57%

38 474 1.18% 14002 34.74%

39 387 0.96% 14389 35.70%

40 730 1.81% 15119 37.52%

41 529 1.31% 15648 38.83%

42 520 1.29% 16168 40.12%

43 469 1.16% 16637 41.28%

44 415 1.03% 17052 42.31%

45 570 1.41% 17622 43.73%

46 430 1.07% 18052 44.79%

47 406 1.01% 18458 45.80%

48 477 1.18% 18935 46.98%

49 332 0.82% 19267 47.81%

50 1058 2.63% 20325 50.43%

平均填寫志願數： 53.80063

志願數 人數 人數百分比 累計人數 累計百分比

51 530 1.32% 20855 51.75%

52 566 1.40% 21421 53.15%

53 477 1.18% 21898 54.34%

54 403 1.00% 22301 55.34%

55 513 1.27% 22814 56.61%

56 453 1.12% 23267 57.73%

57 375 0.93% 23642 58.66%

58 343 0.85% 23985 59.51%

59 278 0.69% 24263 60.20%

60 729 1.81% 24992 62.01%

61 411 1.02% 25403 63.03%

62 376 0.93% 25779 63.97%

63 404 1.00% 26183 64.97%

64 349 0.87% 26532 65.83%

65 374 0.93% 26906 66.76%

66 467 1.16% 27373 67.92%

67 283 0.70% 27656 68.62%

68 337 0.84% 27993 69.46%

69 293 0.73% 28286 70.19%

70 428 1.06% 28714 71.25%

71 289 0.72% 29003 71.97%

72 381 0.95% 29384 72.91%

73 246 0.61% 29630 73.52%

74 255 0.63% 29885 74.15%

75 319 0.79% 30204 74.95%

76 272 0.67% 30476 75.62%

77 262 0.65% 30738 76.27%

78 233 0.58% 30971 76.85%

79 185 0.46% 31156 77.31%

80 411 1.02% 31567 78.33%

81 211 0.52% 31778 78.85%

82 224 0.56% 32002 79.41%

83 218 0.54% 32220 79.95%

84 182 0.45% 32402 80.40%

85 232 0.58% 32634 80.98%

86 198 0.49% 32832 81.47%

87 191 0.47% 33023 81.94%

88 261 0.65% 33284 82.59%

89 169 0.42% 33453 83.01%

90 251 0.62% 33704 83.63%

91 188 0.47% 33892 84.10%

92 209 0.52% 34101 84.62%

93 168 0.42% 34269 85.03%

94 165 0.41% 34434 85.44%

95 187 0.46% 34621 85.91%

96 206 0.51% 34827 86.42%

97 185 0.46% 35012 86.88%

98 200 0.50% 35212 87.37%

99 259 0.64% 35471 88.02%

100 4830 11.98% 40301 100.00%
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錄取志願序 錄取人數 錄取率 累計人數 累計錄取率

107學年度大學考試入學分發
錄取生錄取志願序統計表

1 1472 3.65% 1472 3.65%

2 1134 2.81% 2606 6.47%

3 1086 2.69% 3692 9.16%

4 1033 2.56% 4725 11.72%

5 1008 2.50% 5733 14.23%

6 1023 2.54% 6756 16.76%

7 982 2.44% 7738 19.20%

8 981 2.43% 8719 21.63%

9 1000 2.48% 9719 24.12%

10 1032 2.56% 10751 26.68%

11 950 2.36% 11701 29.03%

12 900 2.23% 12601 31.27%

13 897 2.23% 13498 33.49%

14 949 2.35% 14447 35.85%

15 833 2.07% 15280 37.91%

16 909 2.26% 16189 40.17%

17 785 1.95% 16974 42.12%

18 840 2.08% 17814 44.20%

19 809 2.01% 18623 46.21%

20 783 1.94% 19406 48.15%

21 742 1.84% 20148 49.99%

22 759 1.88% 20907 51.88%

23 736 1.83% 21643 53.70%

24 703 1.74% 22346 55.45%

25 695 1.72% 23041 57.17%

26 672 1.67% 23713 58.84%

27 673 1.67% 24386 60.51%

28 646 1.60% 25032 62.11%

29 633 1.57% 25665 63.68%

30 582 1.44% 26247 65.13%

31 583 1.45% 26830 66.57%

32 617 1.53% 27447 68.11%

33 561 1.39% 28008 69.50%

34 518 1.29% 28526 70.78%

35 506 1.26% 29032 72.04%

36 481 1.19% 29513 73.23%

37 458 1.14% 29971 74.37%

38 453 1.12% 30424 75.49%

39 436 1.08% 30860 76.57%

40 398 0.99% 31258 77.56%

41 435 1.08% 31693 78.64%

42 418 1.04% 32111 79.68%

43 361 0.90% 32472 80.57%

44 376 0.93% 32848 81.51%

45 319 0.79% 33167 82.30%

46 327 0.81% 33494 83.11%

47 326 0.81% 33820 83.92%

48 303 0.75% 34123 84.67%

49 297 0.74% 34420 85.41%

50 277 0.69% 34697 86.09%

錄取志願序 錄取人數 錄取率 累計人數 累計錄取率

51 244 0.61% 34941 86.70%

52 273 0.68% 35214 87.38%

53 218 0.54% 35432 87.92%

54 253 0.63% 35685 88.55%

55 222 0.55% 35907 89.10%

56 197 0.49% 36104 89.59%

57 215 0.53% 36319 90.12%

58 172 0.43% 36491 90.55%

59 206 0.51% 36697 91.06%

60 180 0.45% 36877 91.50%

61 193 0.48% 37070 91.98%

62 162 0.40% 37232 92.38%

63 170 0.42% 37402 92.81%

64 155 0.38% 37557 93.19%

65 119 0.30% 37676 93.49%

66 149 0.37% 37825 93.86%

67 124 0.31% 37949 94.16%

68 102 0.25% 38051 94.42%

69 123 0.31% 38174 94.72%

70 135 0.33% 38309 95.06%

71 103 0.26% 38412 95.31%

72 116 0.29% 38528 95.60%

73 91 0.23% 38619 95.83%

74 104 0.26% 38723 96.08%

75 91 0.23% 38814 96.31%

76 91 0.23% 38905 96.54%

77 96 0.24% 39001 96.77%

78 83 0.21% 39084 96.98%

79 80 0.20% 39164 97.18%

80 82 0.20% 39246 97.38%

81 79 0.20% 39325 97.58%

82 65 0.16% 39390 97.74%

83 62 0.15% 39452 97.89%

84 74 0.18% 39526 98.08%

85 53 0.13% 39579 98.21%

86 64 0.16% 39643 98.37%

87 71 0.18% 39714 98.54%

88 52 0.13% 39766 98.67%

89 52 0.13% 39818 98.80%

90 40 0.10% 39858 98.90%

91 58 0.14% 39916 99.04%

92 47 0.12% 39963 99.16%

93 48 0.12% 40011 99.28%

94 42 0.10% 40053 99.38%

95 45 0.11% 40098 99.50%

96 35 0.09% 40133 99.58%

97 42 0.10% 40175 99.69%

98 43 0.11% 40218 99.79%

99 33 0.08% 40251 99.88%

100 50 0.12% 40301 100.00%
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